El Municipio de Yabucoa inici6 el proceso con la intension de 
venta, revisando los valores de acuerdo a la cartograffa de Solares 
en Usufructos en el Municipio de Yabucoa, emitida por Centro de 
Recaudaciones de lngresos Municipales la cual valoriza el 
inmueble por la cantidad de catorce mil d6lares ($14,000.00). 

Posterior a la tasaci6n, el Municipio de Yabucoa solicit6 a la Junta 
de Planificaci6n, la Autorizaci6n de Transacci6n al amparo de la 
Ley 213-2024, bajo el numero de consulta 2024-75-JGT-0106, 
quienes determinaron que dicha transacci6n queda exenta de!

[...]

Norte, con terrenos del Municipio, por el Sur, con la Calle 
Comercio, hoy, Luis Munoz Rivera, por el Este, con solar del 
Municipio, utilizado por el Centro Espiritista, "Juan el 
Bautista" y por el Oeste, con solar del Municipio, usado por 
Rita Berrios. 

La misma, consta inscrita en el folio ciento treinta y ocho 
(138), del tomo cuarenta y tres (43) de Yabucoa. Finca numero 
mil setecientos veintid6s (1,722), en el Registro de la 
Propiedad de Humacao. 

Esta inscrita en el Centro de Recaudaciones de lngresos 
Municipales (CRIM) bajo el numero 75-376-040-009-21-001.